Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019111400279

279

Nº 221, quinta-feira, 14 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 10/2019

OBJETO: REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL DA CARNE DO POVOADO ILHA -
Itabaianinha/SE.

DATA DO RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: 29.11.2019, às
09h30, na Prefeitura Municipal, localizada na Praça Floriano Peixoto nº 27, 1º andar do
prédio sede do Banco do Brasil, setor de licitação.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses.
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Global.
VALOR MÁXIMO ESTIMADO: 924.422,92 (novecentos e vinte e quatro mil,

quatrocentos e vinte e dois reais e noventa e dois centavos).
FONTE DE RECURSO: Contrato de Repasse OGU MAPA nº 873416/2018 -

Operação 1055898-57.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 15015 - SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E

TURISMO; AÇÃO: 1111 - CONSTRUÇÃO. REFORMA E AMPLIAÇÃO DE MERCADO MUNICIPAL;
NATUREZA DE DESPESA: 44905100 - OBRAS E INSTALAÇÕES; FONTE: 15100000 - OUTRAS
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO.

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93.
NUMERO DO PARECER JURÍDICO: 152/2019.
O Edital poderá ser adquirido no endereço supramencionado ou via e-mail:

pmilicitacao@hotmail.com. Demais informações pelo fone (79) 3544-1291.

Itabaianinha-SE, 12 de Novembro de 2019.
REGINALDO VIEIRA DA SILVEIRA

Presidente da CPL

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2019 - SRP

Repetição

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 054/2019
Objeto: Ata de registro de preços para futuras aquisições de material pedagógico para
uso da Secretaria de Educação de Aguiarnópolis. MODALIDADE: pregão presencial do
tipo Menor Preço. ABERTURA: às 08h00 do dia 06 de novembro de 2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2019 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 056/2019
Objeto: objetivando contratação para futuras prestações de serviços de sonorização
volante em divulgação de matéria de interesse dos Órgãos Ligados a Aguiarnóp o l i s / T O.
MODALIDADE: pregão presencial do tipo Menor Preço. ABERTURA: às 08h00 do dia 03
de dezembro de 2019.

Aguiarnópolis/TO, 13 de novembro de 2019.
ERASMO MIRANDA DE SOUSA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2019.

Processo Administrativo nº 055/2019
OBJETO: Contratação de empresas para reforma e ampliação da Escola Municipal do PA
Coco. ABERTURA: 04 de dezembro 2019 às 08:00h (horário de Brasília).

Aguiarnópolis-TO 13 de novembro de 2019
ERASMO MIRANDA DE SOUSA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA

EXTRATOS DOS TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 008/2018/ADM/TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018/ADM
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA/TO torna público os termos aditivos do
contrato referente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 5507/2018, cujo objeto se trata
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL, PARA
REALIZAÇÃO DA OBRA DE AMPLIAÇÃO DA UBS DR. RONALDO ADVENTINO EM
ALVORADA/TO, contratada: AKX ENGENHARIA DE PROJETOS E OBRAS CIVIS LTDA - CNPJ
24.926.102/0001-09. Primeiro Termo Aditivo: Celebrado em 19/03/2019, ficando aditivo do
prazo de 120 (cento e vinte) dias, sendo do dia 21/03/2019 ao dia 19/07/2019. Segundo
Termo Aditivo: Celebrado em 17/07/2019, ficando aditivo do prazo de 120 (cento e vinte)
dias, sendo do dia 19/07/2019 ao dia 16/11/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO MAGALHÃES
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

A Prefeitura Municipal de Couto Magalhães - TO, através da Comissão
Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº 001/2019, torna público que houve
alterações no Edital da Tomada de Preços nº 004/2019. Novo Edital: 13/11/2019 das 07:30
às 11:30 e das 13:30 às 17:30. Endereço: Rua 05, nº 963, Centro, Couto Magalhães/TO e
no site www.coutomagalhaes.to.gov.br. Abertura das Propostas: 21/11/2019, às 09:00
horas.

SIMONE DA SILVA FERNANDES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUERÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2019/FME

O Município de Dueré torna público que fará realizar o seguinte Processo
Licitatório, conforme segue abaixo. Tipo: Menor Preço Global. Contratação de empresa
especializada para construção do muro da Creche Tipo C (Padrão FNDE) do município de
Dueré/TO, Data: 29/11/2019 às 10h00min. Edital e mais informações na CPL de D u e r é / T O,
sito à Rua Pinheiro Barros, n° 221, Centro, CEP: 77.485-000, ou pelo telefone (63) 3358-
1120.

Dueré-TO, 11 de novembro de 2019
TATYANNE BARBOSA DE CARVALHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 18/2019

A Comissão Permanente de Licitação de Filadélfia - TO, torna público que fará
realizar na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Praça da
Bandeira, s/nº, centro, Filadélfia - TO (Prédio da Prefeitura Municipal), as licitações abaixo:
PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2019 Abertura dia 28.11.2019 às 08h 20min, Contratação de
empresa especializada para o fornecimento de materiais gráficos, conforme Convênio Nº
037745/2017 com o Fundo Nacional de Saúde.

PREGÃO PRESENCIAL N° 19/2019

Abertura dia 28.11.2019 às 10h 00min, Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de capacitação de educadores, equipes de saúde, agentes
comunitários, estudantes, professores, lideranças comunitárias, religiosas e realização de
oficinas de coleta seletiva, conforme Convênio Nº 037745/2017 com o Fundo Nacional de
Saúde. Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (063) 3478 - 1443, e na sala da
CPL, no horário de 07h00min ás 13h00min em dias úteis, retirada do edital pessoalmente
na sala da CPL, através do e-mail: licitacaofiladelfia.to@hotmail.com e no Portal da
Transparência deste município.

Filadélfia - TO, 13 de novembro de 2019.
KLEBER MARTINS DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2019

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE GURUPI-TO,
CNPJ nº. 17.526.555/0001-74. CONTRATADA: ERALUX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
ILUMINAÇÃO LTDA, CNPJ Nº.23.586.763/0001-61. Objeto: Aquisição insumos e
equipamentos para iluminação pública. Processo Administrativo nº.2019.015936. Portaria
de Dispensa de Licitação nº.161/2019. Valor Global de R$ 255.103,70 (Duzentos e
cinquenta e cinco mil, cento e três reais e setenta centavos). Fundamentação legal Art. 24,
inciso V, da Lei Federal nº.8.666/93.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 50/2019

Processo: 2019011929. Assunto: O Município de Gurupi - TO, através do
Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças, por intermédio do(a) Pregoeiro(a),
TORNA PÚBLICO a realização do Pregão Presencial nº 050/2019-RETIFICADO, Tipo Menor
Preço Global, Ampla Concorrência. Objeto: Contratação de empresa especializada em
Gestão Documental para solução de digitalização de documentos com certificação digital,
incluindo: a preparação, organização, digitalização e a indexação dos arquivos digitais, com
fornecimento de infraestrutura de hardware, softwares e realização de gestão, incluindo a
definição de rotinas de busca e recuperação, dos documentos digitalizados e daqueles
armazenados fisicamente. Recebimento e Abertura dos Envelopes e Realização da Sessão:
28/11/2019 às 09h, na sala de Reuniões, na BR-242, KM 405, Bloco H, CEP: 77.405-070,
Gurupi-TO. Edital e anexos disponíveis no site da Prefeitura Municipal,
www.gurupi.to.gov.br. Fundamentação Legal: Lei n° 10.520/02, Lei Complementar nº
123/2006, Lei Complementar n° 147/2014 demais legislações pertinentes e
subsidiariamente Lei n° 8.666/93.

Gurupi, TO 13 de novembro de 2019
MARIO CÉZAR LUSTOSA RIBEIRO

Secretário Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ROSALÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019 - SRP

O Fundo Municipal de Educação de Nova Rosalandia sito na Rua 22 de Abril, nº
300, Centro Nova Rosalandia/TO - CEP: 77495-000, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar Licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro
visando a aquisição de (01) um Projetor Interativo - EDUCAÇÃO CONECTADA - Para o
procedimento de aferição do desempenho e da qualidade dos equipamentos ofertados,
será usado o software PCMark; Processador com clock mínimo de 2.0 Ghz 2MB de cache;
Deverá possuir instruções do padrão SSE4 ou superior; O equipamento deverá possuir
solução de resfriamento compatível com as características do fabricante do processador.
Memória RAM, com no mínimo 4 GB (quatro gigabytes), padrão DDR3 ou superior.
Armazenamento em SSD (Solid-state Storage Device); Capacidade mínima de 32 GB.
Teclado alfanumérico, padrão QWERTY, com acentuação e caracteres em português do
Brasil, incluindo a tecla de \"ç\"; Padrão do teclado: ABNT2; Teclas com identificador braille
em alto-relevo; Possuir ajuste de inclinação; Integrado ao gabinete. Projeção com
luminosidade mínima 3.000 ANSI Lumens; Contraste mínimo: 10.000:1; Resolução mínima
suportada: VGA / SVGA / XGA / WXGA / WXGA+ / SXGA / SXGA+ / UXGA / USXGA; Sleep
mode acionado somente por botão; O sistema de projeção deve ter a capacidade de
projetar imagens com pelo menos 150" (cento e cinquenta polegadas) diagonal; O sistema
de projeção deve projetar, no mínimo, 60" (sessenta polegadas) diagonal a uma distância
de no máximo 2,5 (dois vírgula cinco) metros do anteparo (tela). Para a distância de 2,5
(dois vírgula cinco) metros, serão aceitas variações de +- 10% (mais ou menos dez por
cento); Vida útil da lâmpada de no mínimo 5.000 horas (modo normal); Ajuste para
correção, horizontal e vertical, efeito Trapézio (keystone); Possuir ajuste de zoom e foco.
Tipo do Pregão: Menor preço por item. Processo nº. 171/2019 de 01 de outubro de 2019.
Data de Abertura: 27/11/2019. Horário: 15h: 00 min. Local da Abertura: Prefeitura
Municipal - Sala da Comissão Permanente de Licitação - Rua 22 de Abril nº. 300 - Centro,
Nova Rosalândia - TO. Fundamentação Legal: Lei Federal nº. 10.520/2002 subsidiada pela
Lei Federal nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993. O Edital e seus Anexos estarão
disponíveis a todos os interessados no Portal da Transparência:
www.novarosalandia.to.gov.br ou direto na comissão de Licitação da Prefeitura Municipal
de Nova Rosalândia-TO - sala de licitações, no horário compreendido entre 08h: 00 às 16h:
00. Mais informações através do Fone: (63) 35201203 // 35201297.

Nova Rosalândia-TO, 12 de novembro de 2019.
ADILTON ALVES PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 77/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2019 Processo nº: 2019043365
Validade: 12 (doze) meses Órgão interessado: Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS
Objeto: o registro de preços tem por objeto a futura aquisição medicamentos, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, do Pregão
Eletrônico nº 093/2019, sucedido em 11/09/2019, às 14:00hs. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21
de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006, de 14 de dezembro de 2007 e do
Decreto Municipal nº 946, de 14 de janeiro de 2015. (Incluem-se todas as alterações
promovidas, no que couber). Empresas Vencedoras: JC MÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICO HOSPITALARES EIRELI-ME, CNPJ N° 17.499.185/0001-23, Itens: 07, 13, 23, 51, 62 e

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-14T01:05:36-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial